MEDINA DEL CAMPO Sta. Maria de los Huertos

Sta. Maria Hortorum, -de Ortis in Castro Medina⁸²⁾ — Sta. Maria de las Reales

In occidente civitatis. Dioec. Salamanca, nunc Valladolid. Prov. Valladolid. Vitetur confusio cum abbatia virorum eiusdem nominis in Segovia.

Asceterium fundatum probabiliter iam una cum abbatia Sti. Saturnini, in eadem civitate sita. Secundum Noriega fundatum est anno tandem 1233 a Leonora regina Castellae, annoque 1235 confirmationem pontificiam obtinuit. Primum probatur nullo documento, confirmatio vero pontificia supponit asceterium iam diu existens, cui regina forte novas aedes adiunxit. Anno 1402, antipapa Benedictus XIII conventui concessit transitum ad Ordinem Sti. Dominici, quod est executus anno tandem 1418⁸³⁾. Quo anno, D. Leonora regina Aragoniae construxit illi novam domum, scilicet in loco hodierno. Conventus se eo transtulit, et floret sub regula Sti. Dominici usque hodie. Aedificia hodierna integra sunt saec. XVI.

Archivalia quae exstant in loco et in AHN, omnia sunt asceterii OSD.

Litteratura: HUGO II 185 — WAEFELGHEM 581 — COTTINEAU 1805 — NORIEGA DAMC 139/41 — RODRIGUEZ Y FERNANDEZ (cf. St. Saturninus) 1001

MEDINA DEL CAMPO St. Saturninus

St. Saturninus in Castro Methinensi, -Methina, -Methymnae — Monasterio de San Sadorní, San Sadornino, Sant Sadorní extramuros de la Villa de M. del C.

Civitas in prov. Valladolid, in cuius suburbio Abulense, versus austrum (arrabal de Avila, nr. 9) abbatia erat sita. Dioec. Salamanca, nunc Valladolid. Vitetur confusio cum abbatia saeculari (collegiata) in eadem urbe sita.

Abbatia, fundata ante annum 1178⁸⁴⁾ ab Andrea de Buca (Bocos, Voch), qui fuit natione Gallus, et dives agricola in civitate. Ex itinere in Galliam, reliquias SS. Antonini et Saturnini attulerat, et Praemonstratenses ex abbatia Sti. Pelagii de Cerrato advocavit, ut judaizantem populationem civitatis converterent⁸⁵⁾. Archivum plus semel interiit, ideoque de historia

⁸²⁾ Ea quae legimus in catalogis: „in Castro Botnam“ (PL), vel „Botiva“ (W), sunt corruptelae pro „Methina“

⁸³⁾ Bern. de León putat hunc transitum esse actum in fine saec. XV tantum, sed absque ulla ratione. (MS La Vid 1 bis, 65)

⁸⁴⁾ Monasterium fuisse fundatum circa annum 1200, et spectasse antea ad Equites Templi, ut quidam autumant (RODRIGUEZ FERNANDEZ 419), certe est error. Attamen ecclesia, in qua colebatur „brachium Sti. Joannis Baptistae“, videtur fuisse anterior saeculo XII („estilo mudejar“ saec. XI vel ante. Ibidem).

⁸⁵⁾ Quod et in posterum fecerunt, anno 1251, verbi gratia, 4000 (Ibidem).